
 

Strana 1                                                                                                                    Grantová smlouva (finanční dar)  
vzor ze dne 1.1.2021 

 

GRANTOVÁ SMLOUVA 

 

Smluvní strany: 

1. Společnost:   Alcon Pharmaceuticals (Czech Republic) s. r. o.  

Sídlo:   Vyskočilova 1422/1a, Michle,140 00 Praha 4  

DIČ:   CZ 26427389     

IČ:   26427389     

Bankovní spojení: BNP Paribas S.A. 

                       č. ú:  064450-6003760002/6300 

Zastoupena:   Artem Mamian, jednatel 

Společnost zapsaná v obch. rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 81433 

dále jen jako „Poskytovatel“ 

 

a    

 

2. Zdr. zařízení:   Uherskohradišťská nemocnice a.s.                                    

Sídlo:   J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 

DIČ:   CZ27660915 

IČ:   27660915 

Bankovní spojení: ČSOB  

                      č. ú:       249980999/0300 

Zastoupena:             MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva 

Společnost zapsaná v obch. rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4420 

dále jen jako „Příjemce“ 

 

uzavírají s platností ode dne podpisu oběma stranami tuto smlouvu, uzavřenou podle 

ustanovení §2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, dále 

jen „Občanský zákoník“. 

 

PREAMBULE 

1. Příjemce je poskytovatelem zdravotních služeb. 
 

2. Příjemce zaměstnává osoby oprávněné předepisovat a vydávat léčivé přípravky, tedy 

odborníky ve smyslu zákona o regulaci reklamy. Příjemce má zájem na tom, aby si 

odborníci prohlubovali své znalosti a zlepšovali své dovednosti, a to i prostřednictvím 

aktivní nebo pasivní účasti na odborných akcích, jako jsou například vědecké lékařské 

a lékárnické kongresy.  

 

3. Poskytovatel je ochoten nést podstatnou část nákladů na účast odborníků na takové 

odborné akci bez toho, aby od Příjemce obdržel jakékoliv protiplnění.  

 

4. Příjemce zřídil zvláštní fond vymezený jako soubor hodnot peněžitých, do kterého 

Příjemce shromažďuje hodnoty určené k zajištění účasti odborníků na odborných akcích 

a které pouze k tomuto účelu Příjemce používá. 

 

5. Příjemce požádal Poskytovatele o poskytnutí grantu písemnou žádostí, která je 

přiložena k této smlouvě jako její příloha č. 2, včetně rozpisu očekávaných nákladů na 

Odbornou akci, jak definováno dále.  



 

Strana 2                                                                                                                    Grantová smlouva (finanční dar)  
vzor ze dne 1.1.2021 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel se touto smlouvou a za v ní stanovených podmínek, zejména splnění 

příkazu Poskytovatele, a na základě žádosti Příjemce zavazuje poskytnout Příjemci 

Grant v celkové výši 100 000,- Kč (stotisíc korun českých), a to na účely vzdělávací ve 

smyslu §20 zákona č. 586/1992 Sb., v platném znění. Příjemce Grant přijímá.  

 

2. Poskytovatel poskytne Grant Příjemci do 30 dnů od podpisu této smlouvy na účet 

specifikovaný v záhlaví této smlouvy.   

 

II. 

Použití Grantu 

 

1. Příjemce se zavazuje použít Grant dle příkazu Poskytovatele, kterým Poskytovatel 

přikazuje Příjemci použít Grant výhradně dle žádosti Příjemce k zajištění účasti 

odborníků ve smyslu zákona o regulaci reklamy na odborné akci:  

 

a. ESCRS kongres v Amsterdamu, Nizozemsko, konaný ve dnech 8.-11. 10. 2021 

 

(dále společně jen “Odborná akce”). Příjemce je dle příkazu Poskytovatele oprávněn 

prostředky tvořící Grant použít výhradně k úhradě nákladů spočívajících v zajištění 

dopravy osob definovaných v předchozí větě z místa sídla Příjemce do místa konání 

Odborné akce, a k ubytování těchto osob v přiměřeném ubytovacím zařízení v místě 

konání Odborné akce a k úhradě registračního poplatku na Odbornou akci. 

 

2. Příjemce prohlašuje, že se při využívání prostředků tvořících Grant cítí vázán příkazem 

a Zásadami pro využití Grantu, který byl poskytnut Příjemci na úhradu účasti jeho 

zaměstnanců - odborníků - na vědeckém kongresu, které jsou k této smlouvě přiloženy 

jako její Příloha č. 1. 

 

3. Součástí příkazu Poskytovatele je také povinnost Příjemce neprodleně, nejpozději však 

do 90 dnů, po uplynutí termínu Odborné akce prokázat Poskytovateli (například 

Čestným prohlášením), že Grant byl použit v souladu s příkazem, touto smlouvou a 

jejími přílohami. 

 

4. Smluvní strany souhlasí, že  

a. nedodržení příkazu podle této smlouvy budou pokládat za podstatné porušení 

této smlouvy a Poskytovatel má v takovém případě právo od této smlouvy 

odstoupit podle Občanského zákoníku (§ 2002 Občanského zákoníku).  

b. použití Grantu v rozporu s účelem definovaným touto smlouvou nebo jejími 

přílohami nebo neprokázání použití Grantu ve lhůtě stanovené v odst. 2 bude 

smluvními stranami pokládáno za zjevné porušení dobrých mravů, pro které 

může Poskytovatel ve smyslu ustanovení § 2072 Občanského zákoníku od této 

smlouvy odstoupit a požadovat vrácení Grantu pro nevděk.  

 

5. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno Příjemci (přičemž 

ustanovení § 573 Občanského zákoníku není vyloučeno). Příjemce je povinen ve výše 



 

Strana 3                                                                                                                    Grantová smlouva (finanční dar)  
vzor ze dne 1.1.2021 

 

uvedených případech odstoupení od této smlouvy vrátit Poskytovateli Grant do 30 dní 

ode dne doručení odstoupení od smlouvy.  

 

6. Pokud část Grantu nebo celý Grant nebude vyčerpán podle této smlouvy, zavazuje se 

Příjemce vrátit Poskytovateli nevyčerpanou část Grantu ve lhůtě dle čl. II odst. 3 této 

smlouvy. 

 

7. Smluvní strany berou na vědomí a Příjemce je tímto zároveň informován, že 

Poskytovatel je členem asociace MedTech Europe, která ve svém Etickém kodexu 

upravuje obdobně povinnost zveřejňování plateb a jiných plnění poskytnutých 

zdravotnickým odborníkům a zdravotnickým organizacím ze strany dodavatelů 

zdravotnických prostředků. Z důvodu uvedených v předcházející větě, souhlasí 

Příjemce s tím, že je Poskytovatel oprávněn dle svého rozhodnutí zveřejnit údaje 

týkající se identifikace Příjemce, tj. jeho názvu, sídla, adresy pracoviště a identifikace 

poskytnuté platby.  

 

III.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se sepisuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

 

2. Tato smlouva může být doplněna pouze na základě písemných, číslovaných a 

datovaných dodatků podepsaných na znamení souhlasu obou stran oběma z nich. 

 

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité. Současně smluvní 

strany prohlašují, že si navzájem sdělily všechny informace, které považují za důležité 

a podstatné pro uzavření této smlouvy.  

 

4. Strany se dohodly, že podstatná změna okolností, za nichž byla tato smlouva uzavřená, 

nezakládá právo žádné ze stran domáhat se obnovení jednání o smlouvě ve smyslu 

§1765 občanského zákoníku. 
 

5. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v Registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015Sb. Zveřejnění této smlouvy v plném znění, se znečitelněnými osobními údaji 

provede Příjemce. 

 

6. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 

práva a povinnosti stran dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 

stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 

této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. 

 

7. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva nepodléhá žádnému režimu utajení, a že 

kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu zveřejnit.  

 

 
 

 

 



 

Strana 4                                                                                                                    Grantová smlouva (finanční dar)  
vzor ze dne 1.1.2021 

 

Poskytovatel: 

V Praze dne:  

     

 

 

 

................................................................... 

Alcon Pharmaceuticals (Czech Republic) s.r.o. 

Artem Mamian, jednatel 

 

 

 

Příjemce:  

V Uherském Hradišti dne: 

 

 

 

…………………………………………… 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva  



 

Strana 5                                                                                                                    Grantová smlouva (finanční dar)  
vzor ze dne 1.1.2021 

 

Příloha č. 1 ke GRANTOVÉ SMLOUVĚ 

 

Zásady pro využití Grantu, který byl poskytnut Příjemci na úhradu účasti jeho 

zaměstnanců - odborníků - na vědeckém kongresu 

1. Grant smí být využit pouze na pokrytí nákladů spojených s účastí odborníka na vědecké 

akci -  kongresu, který je uveden v Grantové smlouvě, dále jen „Odborná akce“, a lze 

z něho uhradit pouze náklady uvedené výslovně v této Příloze. 

 

2. Částku představující Grant lze využít pouze na pokrytí nákladů spojených s účastí osob 

oprávněných předepisovat léčivé přípravky – lékařů, nebo osob oprávněných vydávat 

léčivé přípravky – farmaceutů, obě skupiny jsou dále společně označovány jako 

odborníci. U každého odborníka musí jeho odbornost nebo pole působnosti souviset s 

obsahem konané akce. 

 

3. Grant může být využit pouze na úhradu nákladů na dopravu odborníka na akci, na jeho 

ubytování, případně stravu (pokud jsou tyto náklady předmětem žádosti) v průběhu 

trvání akce a mimo toto trvání pouze v rozsahu výslovně dovoleném v této Příloze a na 

úhradu registračního poplatku za účast na akci.  

 

4. Náklady na ubytování a případnou stravu odborníka lze z Grantu uhradit jen tehdy, 

pokud vznikly za ubytování a stravu za trvání akce, nebo 24 hodin před jejím zahájením 

nebo po jejím skončení. Jakékoliv další náklady na ubytování a/nebo stravu musí ze 

svého nést buď Příjemce, nebo odborník. 

 

5. Veškeré pohoštění a ubytování, které v souladu s touto Přílohou bude z Grantu uhrazeno 

v souvislosti se zajištěním účasti odborníka na akci, smí být pouze v přiměřené výši a 

musí být s ohledem na hlavní účel akce vedlejší. Z Grantu nelze hradit pracovněprávní 

nároky odborníků vůči jejich zaměstnavateli (Příjemci), ledaže se takový nárok 

překrývá s tím, co tato Příloha výslovně dovoluje z Grantu uhradit. 

 

6. Uhrazení nákladů na účast konkrétního odborníka nesmí být spojeno s předepisováním 

nebo výdejem léčivého přípravku, nebo s jeho prodaným množstvím.  

 

7. Žádná část Grantu nesmí být využita k uhrazení nákladů na jakékoliv kulturní nebo 

sportovní aktivity, nebo na jinou volnočasovou aktivitu odborníka ani jiné osoby. 

 

8. Každé použití prostředků z Grantu musí obstát ve veřejné kontrole a Příjemce je 

povinen takové kontrole poskytnout součinnost. Poskytovatel je oprávněn po Příjemci 

žádat prokázání využití Grantu podle této Přílohy a Příjemce je povinen takové využití 

Grantu neprodleně prokázat. 

 



 

Strana 6                                                                                                                    Grantová smlouva (finanční dar)  
vzor ze dne 1.1.2021 

 

Příloha č. 2 ke GRANTOVÉ SMLOUVĚ 

Žádost o poskytnutí daru 

 

 

 

 

 

 


